
みんなの知恵で、低炭素社会へ。



ご挨拶
当社は１９６９年の設立以降、建設用資機材のレンタル・販売・
修理のサービスを提供して参りました。
お陰様を持ちまして、保有するレンタル機材が１０，０００点を
超えたことを受け、このたび総合カタログを刷新し、機材の調べ
やすさと各機材の説明の充実を図りましたので、ぜひ本書を皆
様でご活用頂きますようお願い申し上げます。
今後も、皆様のご厚誼にお応えできるよう機材とサービスの充実
を図って参る所存でございますので、引き続きご愛顧賜ります
ようお願い申し上げます。

株式会社
代表取締役　川津　基

●レンタル基本約款は必ずお読みください。

●お取引（掛取引）に際しては事前にお申込みが必要です。ご希望のお客様はお気軽
にお問い合わせください。

●ご注文は原則ファックス等の書面でお願いいたします。お客様の書式で構いません
ので、会社名、現場名、担当者名、連絡先、商品名及び受取日等、必要事項をご
連絡ください。

●レンタル品により、使用して頂く最低日数を設けているものがあります。

●レンタル品を受け取る際は、故障、破損及び欠品等が無いかお立ち合いをお願い
いたします。

●レンタル品をご返却される際、当社はその検査に時間を要し、即日検査報告ができ
ない場合がありますので、その際には後日報告を行うことにご了承ください。

●レンタル品が放射性物質、アスベスト又はダイオキシン等人体に重大な被害を及ぼ
す可能性がある物質により汚染された場合、当社はそのレンタル品の返却を受け
付けません。またレンタル品は全損とし規定の金額をご請求させて頂きます。

●レンタカーの車内等に置き忘れた物の保管期間につきましては、ご返却日より
1 ヶ月とさせて頂きます。

●レンタカーの使用時におけるタイヤのパンクにつきましては、お手数ですが最寄り
のガソリンスタンド等にて、自費で修理を行って頂きますようお願いいたします。

●レンタル機のバックホー等のキャタ外れが発生し、当社整備士が修理を行った場合、
その費用は原則有償（出張修理の場合は出張費を含む）となりますのでご了承く
ださい。

●当社は、レンタル品を多くの皆様でご使用頂きたいと考えております。つきまして
は丁寧にお取扱い頂くよう何卒ご協力ください。

お願い

第１条　貸主は、借主に対し、レンタル料金を、機械が貸主の基地から搬出された日より、
使用後、基地へ返還された日までの通算日数を乗じて請求いたします。　

第２条　借主は、名称、住所、連絡先等、貸主が要求する事項の届出を行い、その変更が
あった場合には、その日から３日間以内に、変更の届出をいたします。

第３条　借主は、レンタル物件（以下物件）の使用保管場所について、貸主に対し届出
を行い、変更があった場合には、その日から３日間以内に、変更の届出をいた
します。

第４条　貸主は、レンタル料金、その他の費用の支払いを、借主に物件の引渡しを行う時、
現金にて申し受けます。

第５条　貸主が承諾の上、借主の支払条件を別に定める際、次に該当する場合には、借
主は期限の利益を失い、期間中のレンタル料金、その他の費用を直ちに支払い、
貸主は、借主に何らの催告を要せず、物件を借主の負担により回収することが
できます。

１．借主が、定めた支払条件に反して、貸主に対し、レンタル料金、その他の費用
の支払いを怠ったとき。

２．借主が振出した手形、小切手が不渡りになったとき。
３．借主が第三者から仮差押え、仮処分又は強制執行を受けたとき。

第６条　借主は、善良なる管理者としての注意義務を以って物件を管理するものとし、不
当な方法で使用したり、貸主に無断で転貸又は譲渡をすることは出来ません。

第７条　搬出入費用、燃料、油脂費用、水、その他使用に伴う費用は借主の負担といた
します。

第８条　借主は、物件の破損及び故障については直ちに貸主に通知し、貸主に確認の上、
必要な措置を講じるものとします。

第９条　機械等の物件が故障した場合、その為に生じた工事作業の遅延、その他一切の
損害は貸主の負担といたしません。

第10条　レンタル期間中に生じた破損、欠品、盗難、紛失による損害は、借主の負担と
いたします。

第11条　借主は暴力団等反社会的勢力ではなく、かつ、何らの関係も持たないことを確
約いたします。

第12条　本契約に違反した場合、直ちに契約を解除し、貸主は、借主に何らの催告を要
せず物件を借主の負担により回収し、借主は期間中のレンタル料金、その他の
費用を直ちに支払います。

レンタル基本約款

担当者の名刺を
貼って下さい。

お取引前に必ずお読みください。

ホッチキス ホッチキス

担当者の名刺を
貼って下さい。

ホッチキス ホッチキス



ご挨拶
当社は１９６９年の設立以降、建設用資機材のレンタル・販売・
修理のサービスを提供して参りました。
お陰様を持ちまして、保有するレンタル機材が１０，０００点を
超えたことを受け、このたび総合カタログを刷新し、機材の調べ
やすさと各機材の説明の充実を図りましたので、ぜひ本書を皆
様でご活用頂きますようお願い申し上げます。
今後も、皆様のご厚誼にお応えできるよう機材とサービスの充実
を図って参る所存でございますので、引き続きご愛顧賜ります
ようお願い申し上げます。
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●レンタル基本約款は必ずお読みください。

●お取引（掛取引）に際しては事前にお申込みが必要です。ご希望のお客様はお気軽
にお問い合わせください。

●ご注文は原則ファックス等の書面でお願いいたします。お客様の書式で構いません
ので、会社名、現場名、担当者名、連絡先、商品名及び受取日等、必要事項をご
連絡ください。

●レンタル品により、使用して頂く最低日数を設けているものがあります。

●レンタル品を受け取る際は、故障、破損及び欠品等が無いかお立ち合いをお願い
いたします。

●レンタル品をご返却される際、当社はその検査に時間を要し、即日検査報告ができ
ない場合がありますので、その際には後日報告を行うことにご了承ください。

●レンタル品が放射性物質、アスベスト又はダイオキシン等人体に重大な被害を及ぼ
す可能性がある物質により汚染された場合、当社はそのレンタル品の返却を受け
付けません。またレンタル品は全損とし規定の金額をご請求させて頂きます。

●レンタカーの車内等に置き忘れた物の保管期間につきましては、ご返却日より
1 ヶ月とさせて頂きます。

●レンタカーの使用時におけるタイヤのパンクにつきましては、お手数ですが最寄り
のガソリンスタンド等にて、自費で修理を行って頂きますようお願いいたします。

●レンタル機のバックホー等のキャタ外れが発生し、当社整備士が修理を行った場合、
その費用は原則有償（出張修理の場合は出張費を含む）となりますのでご了承く
ださい。

●当社は、レンタル品を多くの皆様でご使用頂きたいと考えております。つきまして
は丁寧にお取扱い頂くよう何卒ご協力ください。

お願い

第１条　貸主は、借主に対し、レンタル料金を、機械が貸主の基地から搬出された日より、
使用後、基地へ返還された日までの通算日数を乗じて請求いたします。　

第２条　借主は、名称、住所、連絡先等、貸主が要求する事項の届出を行い、その変更が
あった場合には、その日から３日間以内に、変更の届出をいたします。

第３条　借主は、レンタル物件（以下物件）の使用保管場所について、貸主に対し届出
を行い、変更があった場合には、その日から３日間以内に、変更の届出をいた
します。

第４条　貸主は、レンタル料金、その他の費用の支払いを、借主に物件の引渡しを行う時、
現金にて申し受けます。

第５条　貸主が承諾の上、借主の支払条件を別に定める際、次に該当する場合には、借
主は期限の利益を失い、期間中のレンタル料金、その他の費用を直ちに支払い、
貸主は、借主に何らの催告を要せず、物件を借主の負担により回収することが
できます。

１．借主が、定めた支払条件に反して、貸主に対し、レンタル料金、その他の費用
の支払いを怠ったとき。

２．借主が振出した手形、小切手が不渡りになったとき。
３．借主が第三者から仮差押え、仮処分又は強制執行を受けたとき。

第６条　借主は、善良なる管理者としての注意義務を以って物件を管理するものとし、不
当な方法で使用したり、貸主に無断で転貸又は譲渡をすることは出来ません。

第７条　搬出入費用、燃料、油脂費用、水、その他使用に伴う費用は借主の負担といた
します。

第８条　借主は、物件の破損及び故障については直ちに貸主に通知し、貸主に確認の上、
必要な措置を講じるものとします。

第９条　機械等の物件が故障した場合、その為に生じた工事作業の遅延、その他一切の
損害は貸主の負担といたしません。

第10条　レンタル期間中に生じた破損、欠品、盗難、紛失による損害は、借主の負担と
いたします。

第11条　借主は暴力団等反社会的勢力ではなく、かつ、何らの関係も持たないことを確
約いたします。

第12条　本契約に違反した場合、直ちに契約を解除し、貸主は、借主に何らの催告を要
せず物件を借主の負担により回収し、借主は期間中のレンタル料金、その他の
費用を直ちに支払います。
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貼って下さい。

お取引前に必ずお読みください。

ホッチキス ホッチキス
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貼って下さい。
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HS2.4S LB800 KTV2-15 KTV2-37 KTV3-55 KRS-2

2インチ100V
50

鶴見製作所
HS2.4S

8
0.1
0.4
11.3
184
328
5

単相100
P102

ハイパワー2インチ100V
50

鶴見製作所
LB800

11
0.16
0.75
13.1
187
341
5

単相100
P103

2インチ1.5kW200V
50

鶴見製作所
KTV2-15

15
0.2
1.5
21.0
240
396
8

三相200
P210

4インチ3.7kW200V
100

鶴見製作所
KTV2-37

18
0.5
3.7
36
285
510
8

三相200
P204

4インチ5.5kW200V
100

鶴見製作所
KTV3-55

22
0.6
5.5
46.5
300
545
8

三相200
P205

6インチ7.5kW200V
150

鶴見製作所
KRS-C6

10
2.0
7.5
130
415
767
8

三相200
P206

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
ケーブル長さ
電 圧
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（m）
（V）

●水中ポンプ（一般工事排水用）

■HS2.4S性能表 ■LB800性能表

■KTV性能表 ■KRS2-C6性能表

■単相100Vで
　最高出力です。

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

HSD2.55S KTV2-50 KTV2-80 KRS-100

●サンドポンプ

●汚水ポンプ●土砂水ポンプ
■直径30mmの異物でも通過可能な、通過径重視タイプ
■泥の塊や、小石も一緒に汲み上げます。
■単相100V・550ｗモーター仕様でハイパワー。

レンタル品名
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径
最 大 高
電 圧
コ ー ド 長
商品コード

（m）
（m3）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

土砂水ポンプ2インチ100V
鶴見製作所

HSU2.55s
9.5

0.28
0.55
13.2
239
399
単相100

5
P104

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

サンド2インチ100V
50

鶴見製作所
HDS2.55S

9
0.1

0.55
14

186
391
5

単相100
P211

サンド2インチ2kW200V
50

鶴見製作所
KTV2-50

12
0.25
2.0
25

250
453
8

三相200
P212

サンド3インチ3kW200V
80

鶴見製作所
KTV2-80

12
0.5
3.0
38

205
550
8

三相200
P213

サンド4インチ6kW200V
100

鶴見製作所
KRS2-100

10
1.5
6.0
143
415
805
8

三相200
P224

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
コ ー ド 長
電 圧
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（m）
（V）

■直径30mmの異物でも通過可能な、通過径重視タイプ
■汚物や汚水の汲み上げに最適です。
■単相100V・550ｗモーター仕様でハイパワー。

レンタル品名
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径
最 大 高
電 圧
コ ー ド 長
商品コード

（m）
（m3）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

汚水ポンプ2インチ100V
鶴見製作所

HSU2.55s
9.5

0.28
0.55
13.2
239
399
単相100

5
P105

72

※仕様は予告無く変更する場合があります。



HS2.4S LB800 KTV2-15 KTV2-37 KTV3-55 KRS-2
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15
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4インチ3.7kW200V
100

鶴見製作所
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3.7
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8
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100

鶴見製作所
KTV3-55

22
0.6
5.5
46.5
300
545
8

三相200
P205

6インチ7.5kW200V
150

鶴見製作所
KRS-C6

10
2.0
7.5
130
415
767
8

三相200
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レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
ケーブル長さ
電 圧
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（m）
（V）

●水中ポンプ（一般工事排水用）

■HS2.4S性能表 ■LB800性能表

■KTV性能表 ■KRS2-C6性能表

■単相100Vで
　最高出力です。

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

HSD2.55S KTV2-50 KTV2-80 KRS-100

●サンドポンプ

●汚水ポンプ●土砂水ポンプ
■直径30mmの異物でも通過可能な、通過径重視タイプ
■泥の塊や、小石も一緒に汲み上げます。
■単相100V・550ｗモーター仕様でハイパワー。

レンタル品名
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径
最 大 高
電 圧
コ ー ド 長
商品コード

（m）
（m3）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

土砂水ポンプ2インチ100V
鶴見製作所

HSU2.55s
9.5
0.28
0.55
13.2
239
399
単相100

5
P104

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

サンド2インチ100V
50

鶴見製作所
HDS2.55S

9
0.1
0.55
14
186
391
5

単相100
P211

サンド2インチ2kW200V
50

鶴見製作所
KTV2-50

12
0.25
2.0
25
250
453
8

三相200
P212

サンド3インチ3kW200V
80

鶴見製作所
KTV2-80

12
0.5
3.0
38
205
550
8

三相200
P213

サンド4インチ6kW200V
100

鶴見製作所
KRS2-100

10
1.5
6.0
143
415
805
8

三相200
P224

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
コ ー ド 長
電 圧
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（m）
（V）

■直径30mmの異物でも通過可能な、通過径重視タイプ
■汚物や汚水の汲み上げに最適です。
■単相100V・550ｗモーター仕様でハイパワー。

レンタル品名
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径
最 大 高
電 圧
コ ー ド 長
商品コード

（m）
（m3）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

汚水ポンプ2インチ100V
鶴見製作所

HSU2.55s
9.5
0.28
0.55
13.2
239
399
単相100

5
P105
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※仕様は予告無く変更する場合があります。



■KTV2性能表

■KTZ性能表

■50EZA5.45SS性能表

■KTVE21.5性能表

KTV2-22 KTV2-37H KTZ47.5 KTZ411

●高揚程ポンプ

●オートポンプ

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

高揚程2インチ2.2ｋW200V
50

鶴見製作所
KTV2-22

20
0.2
2.2
23
240
416
三相200

8
P402

高揚程2インチ3.7ｋW200V
50

鶴見製作所
KTV2-37H

30
0.2
3.7
34
285
510
三相200

8
P403

高揚程4インチ7.5ｋW200V
100

鶴見製作所
KTZ47.5

30
0.8
7.5
100
330
764
三相200

8
P404

高揚程4インチ11ｋW200V
100

鶴見製作所
KTZ411

35.0
1.0
11
133
373
806
三相200

8
P405

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長 さ
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

50EZA5.45SS KTVE21.5

オート2インチ100V
50

荏原製作所
50EZA5.45SS

8
0.12
0.45
9.5
214
272
5

単相100
P122

オート2インチ1.5kW200V
2／50
鶴見製作所

KTVE21.5
15

0.20
1.5
22
240
462
8

三相200
P123

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長 さ
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

●フレキ型エンジンポンプ●エンジンサンドポンプ
■排水ホースが2インチ（50ｍｍ）のエンジンポンプです。
■泥水に対応した高性能タイプ。もちろん清水にも使用可能です。
■ストレナー仕様で、狭い場所にも設置しやすい。
■災害時の排水にも最適な製品です。

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

■取り回しの良いフレキエンジンポンプです。
■呼び水が不要なため使いやすいです。

●ヒドロスイーパー・オートヒドロスイーパー
（LSPポンプ、スイープポンプ）

●残水処理ポンプ・オート残水処理ポンプ
■25ｍｍサクションホース10ｍを
　1本付属いたします。
■オート残水処理ポンプは、水位
　が電極の下になると、1分後に
　停止いたします。

25・50
鶴見製作所

11
0.13
0.48

196
316

単相100
5

残水処理ポンプ

LSC1.4S

10.5

P112

オート残水処理ポンプ

LSCE1.4S

11.1

P113

■25ｍｍサクションホース10ｍを
　1本付属いたします。
■オートヒドロスイーパーは、水位
　が電極の下になると、1分後に
　停止いたします。

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

25・50
鶴見製作所

8
0.06
0.48

240
307

単相100
5

ヒドロスイーパー

LSP1.4S

16.5

P722

オートヒドロスイーパー

LSPE1.4S

18.5

P721

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

2インチ エンジンサンドポンプ
50

鶴見製作所
TED3-50R

27（最大）
0.7

436×570×397
ガソリン

径16ｍｍ以内
5

P312

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
寸法（D×L×H）
使 用 燃 料
異 物 通 過
吸 込 ホ ー ス
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（mm）

（m）

3インチ フレキ型エンジンポンプ
WP-3LC(5m)

三笠産業
76（3＂）

23
1,200

ロビンEH170S 3.7kW（5ps）
3,000～3,400

6.4
13×5
32.5
22

P313

レ ン タ ル 品 名
主 な 型 式
メ ー カ ー
口 径
最 大 揚 程
最 大 揚 水 量
使 用 エ ン ジ ン
回 転 数
ポ ン プ 重 量
フレキシブルシャフト径長
フレキシブルホース径
重 量
商 品 コ ー ド

（mm）
（m）
（L/min）
（最高出力）
（min-1・r.p.m）
（kg）
（mm×m）
（mm）
（kg）

LSCE1.4S

LSC1.4S

吐出側
50ｍｍ竹の子仕様です。

吸引側
吸込ホース5ｍ付です。
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※仕様は予告無く変更する場合があります。



■KTV2性能表

■KTZ性能表

■50EZA5.45SS性能表

■KTVE21.5性能表

KTV2-22 KTV2-37H KTZ47.5 KTZ411

●高揚程ポンプ

●オートポンプ

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

高揚程2インチ2.2ｋW200V
50

鶴見製作所
KTV2-22

20
0.2
2.2
23
240
416
三相200

8
P402

高揚程2インチ3.7ｋW200V
50

鶴見製作所
KTV2-37H

30
0.2
3.7
34
285
510
三相200

8
P403

高揚程4インチ7.5ｋW200V
100

鶴見製作所
KTZ47.5

30
0.8
7.5
100
330
764
三相200

8
P404

高揚程4インチ11ｋW200V
100

鶴見製作所
KTZ411

35.0
1.0
11
133
373
806
三相200

8
P405

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長 さ
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

50EZA5.45SS KTVE21.5

オート2インチ100V
50

荏原製作所
50EZA5.45SS

8
0.12
0.45
9.5
214
272
5

単相100
P122

オート2インチ1.5kW200V
2／50
鶴見製作所

KTVE21.5
15

0.20
1.5
22
240
462
8

三相200
P123

レンタル品名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長 さ
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

●フレキ型エンジンポンプ●エンジンサンドポンプ
■排水ホースが2インチ（50ｍｍ）のエンジンポンプです。
■泥水に対応した高性能タイプ。もちろん清水にも使用可能です。
■ストレナー仕様で、狭い場所にも設置しやすい。
■災害時の排水にも最適な製品です。

※人が入っている水中では、絶対に電動ポンプを使用しないで下さい。
　漏電による感電事故が発生する恐れがあります。

■取り回しの良いフレキエンジンポンプです。
■呼び水が不要なため使いやすいです。

●ヒドロスイーパー・オートヒドロスイーパー
（LSPポンプ、スイープポンプ）

●残水処理ポンプ・オート残水処理ポンプ
■25ｍｍサクションホース10ｍを
　1本付属いたします。
■オート残水処理ポンプは、水位
　が電極の下になると、1分後に
　停止いたします。

25・50
鶴見製作所

11
0.13
0.48

196
316

単相100
5

残水処理ポンプ

LSC1.4S

10.5

P112

オート残水処理ポンプ

LSCE1.4S

11.1

P113

■25ｍｍサクションホース10ｍを
　1本付属いたします。
■オートヒドロスイーパーは、水位
　が電極の下になると、1分後に
　停止いたします。

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

25・50
鶴見製作所

8
0.06
0.48

240
307

単相100
5

ヒドロスイーパー

LSP1.4S

16.5

P722

オートヒドロスイーパー

LSPE1.4S

18.5

P721

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
出 力
重 量
最 大 径 Ｗ
最 大 高 Ｈ
電 圧
コ ー ド 長
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（kW）
（kg）
（mm）
（mm）
（V）
（m）

2インチ エンジンサンドポンプ
50

鶴見製作所
TED3-50R

27（最大）
0.7

436×570×397
ガソリン

径16ｍｍ以内
5

P312

レ ン タ ル 品 名
口 径
メ ー カ ー
主 な 型 式
揚 程
吐 出 量
寸法（D×L×H）
使 用 燃 料
異 物 通 過
吸 込 ホ ー ス
商 品 コ ー ド

（mm）

（m）
（m3/min）
（mm）

（m）

3インチ フレキ型エンジンポンプ
WP-3LC(5m)

三笠産業
76（3＂）

23
1,200

ロビンEH170S 3.7kW（5ps）
3,000～3,400

6.4
13×5
32.5
22

P313

レ ン タ ル 品 名
主 な 型 式
メ ー カ ー
口 径
最 大 揚 程
最 大 揚 水 量
使 用 エ ン ジ ン
回 転 数
ポ ン プ 重 量
フレキシブルシャフト径長
フレキシブルホース径
重 量
商 品 コ ー ド

（mm）
（m）
（L/min）
（最高出力）
（min-1・r.p.m）
（kg）
（mm×m）
（mm）
（kg）

LSCE1.4S

LSC1.4S

吐出側
50ｍｍ竹の子仕様です。

吸引側
吸込ホース5ｍ付です。
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JE1514MC

Y200 Y1000

YX500

HPJ-3100ME

HPJ37TX2

HPJ-680E

HPJ-140

●ローリータンク●エンジン高圧洗浄機

●高圧洗浄機 200V●高圧洗浄機 100V

100V／50k60L
HPJ-140
鶴見製作所

100
1.0

4.0（41）
7.5／6.2
10×1本

510
370
705
28

P600
1/4専用ワンタッチカプラー

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
電 圧
モーター圧力
圧　力　M p a
吐 出 量
高 圧 ホ ー ス
全 長
全 幅
全 高
重 量
商 品 コ ー ド
ホース接続部

（V）
（kW）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

HPJ37TX2
鶴見製作所

200
3.7

4.9（50）
30.8／30.5

20×1本
1,300
700
860
170

P605
1/2ワンタッチカプラー

主 な 型 式
メ ー カ ー
電 圧
出 力
圧　力　M p a
吐 出 量
高 圧 ホ ー ス
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商 品 コ ー ド
ホース接続部

（V）
（kW）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
定 格 出 力
圧 力 Mp a
吐 出 量
高圧ホース
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商品コード
ホース接続部

（kＷ/min-1）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

200ℓ
Y200
ダイライト

900
575
575
8.5

P702

500ℓ
YX500
ダイライト
1,166
790
785
15.5
P705

1000ℓ
Y1000
ダイライト
1,300
1,100
1,015

43
P710

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商 品 コ ー ド

（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

※3日間保証品とさせて頂きます。

エンジン100ｋ10L
HPJ-3100ME
鶴見製作所

2.1／1,800
10（102）

10
20×1本

560
470
890
30

P604
1/4ワンタッチカプラー

エンジン80ｋ27L
HPJ-680E
鶴見製作所

4.8／1,800
7.8（80）

28.7
20×1本

640
592
635
58

P607
1/2ワンタッチカプラー

防音エンジン150ｋ14L
JE1514MC
やまびこ

3.7／1,800
14.7（150）

13.3
20×1本

706
494
647
75

P615
1/2ワンタッチカプラー

●温水ユニット

●逆噴射ノズル（1/2用）●スーパー扇ノズル

温水ユニット（高圧洗浄機用）
V1S

フルテック
650×650×760

70
ＡＣ100

定格3.5Ａ／50Ｈz
21

33（約330）
白灯油

8（連続2時間）
吐出量6ℓ以上

40～80（耐熱ホースを使用の場合は135）
高圧洗浄機との接続ホース1本

P620

レ ン タ ル 品 名
主 な 型 式
メ ー カ ー
寸法（Ｌ×Ｗ×Ｈ）
重 量
電 源
電 流
最 大 流 量
最 高 圧 力 M p a
使 用 燃 料
燃 料 容 量
着 火 条 件
使 用 温 度
付 属
商 品 コ ー ド

（mm）
（kg）
（Ｖ）

（㍑/分）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）

（㍑）

（℃）

■ガンの先端を道路清掃用の扇ノズルに変更できます。
■先端角度は65度です。（ストレートには切替できません。）

■排水用配管の洗浄用のノズルです。
■ノズルから後方にジェット水流を噴射し、配管内を推進しながら
　洗浄します。
■1/2ワンタッチカプラー専用です。

■高圧洗浄機とガンの間に設置して使用。
■作業に合わせた温度設定が可能（推奨80℃以下）。
■ステンレス製カバー採用で、火災に対してより安全。
■燃料切れに強い国産電磁ポンプを採用。
■強化ハンドル部は吊り上げ可能です。

※写真は3/8クイックカプラーです。
　（ワンタッチカプラーへ変更可能です。 
　 ご注文時にお申し出ください。）

●ホース取付部

注：40～80℃で使用してください。
（耐熱ホースを使用の場合は135℃迄）

※1. 温水ユニットには、本体と高圧洗浄機を繋ぐ高温ホースが1本付属されています。
※2. 温水ユニットの注水口・吐出口は通常、下記のとおりになっております。
　　 ・注水口：3/8クイックカプラー（メス）
　　 ・吐出口：3/8クイックカプラー（オス）
※3. 注水口・吐出口のカプラーは、ご指示頂ければ変更可能です。

●温水ユニット使用例
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JE1514MC

Y200 Y1000

YX500

HPJ-3100ME

HPJ37TX2

HPJ-680E

HPJ-140

●ローリータンク●エンジン高圧洗浄機

●高圧洗浄機 200V●高圧洗浄機 100V

100V／50k60L
HPJ-140
鶴見製作所

100
1.0

4.0（41）
7.5／6.2
10×1本

510
370
705
28

P600
1/4専用ワンタッチカプラー

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
電 圧
モーター圧力
圧　力　M p a
吐 出 量
高 圧 ホ ー ス
全 長
全 幅
全 高
重 量
商 品 コ ー ド
ホース接続部

（V）
（kW）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

HPJ37TX2
鶴見製作所

200
3.7

4.9（50）
30.8／30.5

20×1本
1,300
700
860
170

P605
1/2ワンタッチカプラー

主 な 型 式
メ ー カ ー
電 圧
出 力
圧　力　M p a
吐 出 量
高 圧 ホ ー ス
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商 品 コ ー ド
ホース接続部

（V）
（kW）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
定 格 出 力
圧 力 Mp a
吐 出 量
高圧ホース
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商品コード
ホース接続部

（kＷ/min-1）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）
（㍑/min）
（m×本）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

200ℓ
Y200
ダイライト

900
575
575
8.5

P702

500ℓ
YX500
ダイライト
1,166
790
785
15.5
P705

1000ℓ
Y1000
ダイライト
1,300
1,100
1,015

43
P710

レンタル品名
主 な 型 式
メ ー カ ー
全 長 Ｌ
全 幅 Ｗ
全 高 Ｈ
重 量
商 品 コ ー ド

（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

※3日間保証品とさせて頂きます。

エンジン100ｋ10L
HPJ-3100ME
鶴見製作所

2.1／1,800
10（102）

10
20×1本

560
470
890
30

P604
1/4ワンタッチカプラー

エンジン80ｋ27L
HPJ-680E
鶴見製作所

4.8／1,800
7.8（80）

28.7
20×1本

640
592
635
58

P607
1/2ワンタッチカプラー

防音エンジン150ｋ14L
JE1514MC
やまびこ

3.7／1,800
14.7（150）

13.3
20×1本

706
494
647
75

P615
1/2ワンタッチカプラー

●温水ユニット

●逆噴射ノズル（1/2用）●スーパー扇ノズル

温水ユニット（高圧洗浄機用）
V1S

フルテック
650×650×760

70
ＡＣ100

定格3.5Ａ／50Ｈz
21

33（約330）
白灯油

8（連続2時間）
吐出量6ℓ以上

40～80（耐熱ホースを使用の場合は135）
高圧洗浄機との接続ホース1本

P620

レ ン タ ル 品 名
主 な 型 式
メ ー カ ー
寸法（Ｌ×Ｗ×Ｈ）
重 量
電 源
電 流
最 大 流 量
最 高 圧 力 M p a
使 用 燃 料
燃 料 容 量
着 火 条 件
使 用 温 度
付 属
商 品 コ ー ド

（mm）
（kg）
（Ｖ）

（㍑/分）
（ｋｇｆ/ｃｍ2）

（㍑）

（℃）

■ガンの先端を道路清掃用の扇ノズルに変更できます。
■先端角度は65度です。（ストレートには切替できません。）

■排水用配管の洗浄用のノズルです。
■ノズルから後方にジェット水流を噴射し、配管内を推進しながら
　洗浄します。
■1/2ワンタッチカプラー専用です。

■高圧洗浄機とガンの間に設置して使用。
■作業に合わせた温度設定が可能（推奨80℃以下）。
■ステンレス製カバー採用で、火災に対してより安全。
■燃料切れに強い国産電磁ポンプを採用。
■強化ハンドル部は吊り上げ可能です。

※写真は3/8クイックカプラーです。
　（ワンタッチカプラーへ変更可能です。 
　 ご注文時にお申し出ください。）

●ホース取付部

注：40～80℃で使用してください。
（耐熱ホースを使用の場合は135℃迄）

※1. 温水ユニットには、本体と高圧洗浄機を繋ぐ高温ホースが1本付属されています。
※2. 温水ユニットの注水口・吐出口は通常、下記のとおりになっております。
　　 ・注水口：3/8クイックカプラー（メス）
　　 ・吐出口：3/8クイックカプラー（オス）
※3. 注水口・吐出口のカプラーは、ご指示頂ければ変更可能です。

●温水ユニット使用例
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●ノッチタンク

●楽々ノッチタンク

■重量は超軽量39kg。手運び可能で移動がラクラク。

2M3ノッチタンク 3M3ノッチタンク

1M3ノッチタンク

レ ン タ ル 品 名
重 量
商 品 コ ー ド

1m3

300
P724

2m3

370
P725

3m3

400
P726

楽々ノッチタンク500L
500

700×930×850
50Aフィッティング竹の子付

ポリエチレン製
アルミプレート

P723

レンタル品名
容 量
寸法（W×D×H）
排 水 口
本 体
仕 切 板
商 品 コ ー ド

（㍑）
（mm）

（kg）

●吊り金具を標準装備。
　本体が軽量の為、移動
　作業が簡単です。

●アルミ製の仕切り板は
　本体と一体成型です。

●タンク下部2箇所に
　ドレンが付いて、
　清掃が楽です。

●レンタル品は、2インチの
　アルミ製フィッティングに
　タケノコが付いています。
　ホースをそのまま装着可能。

※3日間保証品とさせて頂きます。

入

　力

出

　力

●高周波インバーター

●フレキ（インナーバイブレーター）

100V高周波インバーター
HC113B（100V)

エクセン
1.5

単相100
15

50／60
1.3
48

15.0
240
2

366×251×252
30×4･40×2･50×1

10.0
B329

レ ン タ ル 品 目
主 な 型 式
メ ー カ ー
定 格 容 量
電 圧
電 流
周 波 数
定 格 容 量
電 圧
電 流
周 波 数
出力コンセント数
寸法（L×W×H）
フレキ同時稼働可能台数
重 量
商 品 コ ー ド

200V高周波インバーター
HC230A（200V)

エクセン
3.8

三相200
11.0

50／60
3.0
48

36.0
100～240

3
428×324×277

30×8･40×5･50×3･60×2
15.5
B330

100V高周波インバーター
FU162
三笠産業

2.0
単相100

20
50／60

1.6
48

19.2
100～240

2
324×240×248

30×4･40×2･50×1
8.7

B329

200V高周波インバーター
FV301（200V)
三笠産業

4.1
三相200

12
50／60

3.0
48

36.0
100～240

3
324×325×248

30×9･40×5･50×3･60×2
11.5
B330

（KVA）
（V）
（A）
（Hz）
（KVA）
（V）
（A）
（Hz）

（mm）
（mm×本）
（ｋｇ）

HC230A

※3日間保証品とさせて頂きます。

FU-162 FC301HC113B

フレキ40パイ(40mm)
HBM40AX
エクセン

250
48
5.5

200～240
4,502

43×340
33×4,000

10.4
15

B336

レ ン タ ル 品 目
主 な 型 式
メ ー カ ー
出 力
電 圧
電 流
振 動 数
全 長
振 動 部
外 部 ホ ー ス
重 量
外 部 コ ー ド
商 品 コ ー ド

フレキ60パイ(60mm)
HBM60ZX
エクセン

500
48

13.0
200～240

4,580
61×415

36×4,000
15.8
15

B338

フレキ30パイ(30mm)
HBM30AX
エクセン

130
48
3.5

200～240
4,567

31×376
28×4,000

8.5
15

B335

フレキ50パイ(50mm)
HBM50ZX
エクセン

400
48
9.0

200～240
4,552

52×390
36×4,000

13.9
15

B337

（W）
（V）
（A）
（Hz）
（mm）
（径×長ｍｍ）
（径×長ｍｍ）
（kg）
（m）

HBM30AX HBM40AX HBM50ZX HBM60ZX

※1台の高周波インバーターで使用できるフレキの本数に制限があります。
　下記「フレキ同時稼働可能台数」を参照ください。
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